TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN XLDK VIỆT NAM
CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ

 THƯƠNG MẠI DẦU KHÍ THÁI BÌNH
––––––––––––––––––––––––––––

Số:         /TTr-PVCTB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Bình, ngày      tháng 07 năm 2015

TỜ TRÌNH
V/v: Thông qua báo cáo tài chính đã được kiểm toán năm 2014

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2015.

Căn cứ Luật Doanh nghiệp Nước cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Đầu tư và Thương

mại Dầu khí Thái Bình được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 17/01/2012;
Thực hiện Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2014 về việc

thông qua lựa chọn Công ty TNHH kiểm toán Deloitte Việt Nam thực hiện công tác
kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2014. Hội đồng Quản trị Công ty CP Đầu tư và
Thương mại Dầu khí Thái Bình (PVC-TB) kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua
nội dung Báo cáo tài chính đã được kiểm toán năm 2014 của Công ty như sau:

Chỉ tiêu 31/12/2014 31/12/2013

- Tổng tài sản 593.564.526.567 607.033.076.900
Trong đó:
+ Tiền và các khoản tương đương tiền 6.352.619.082 5.089.089.171
+ Đầu tư tài chính ngắn hạn - -
+ Phải thu ngắn hạn 51.756.056.324 68.316.674.382
+ Hàng tồn kho 46.935.328.226 47.338.821.261
+ Tài sản ngắn hạn khác 8.893.226.534 9.335.192.110
+ Tài sản cố định 425.745.365.014 419.886.186.879
+ Tài sản dài hạn khác 293.675.748 2.336.656.622
- Tổng nguồn vốn: 593.564.526.567 607.033.076.900
Trong đó:
+ Nợ ngắn hạn 260.494.966.444 231.598.794.044
+ Nợ dài hạn 36.698.810.583 49.585.597.680
+ Nguồn vốn chủ sở hữu 296.370.749.540 325.848.685.176

(Có Bản thuyết minh báo cáo tài chính chi tiết kèm theo)
Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua ./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu VT, KTKH.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Văn Doanh

Dự thảo